אליהו הכהן

למרפסים חובבי ציון! ספר איתי בכתובים אשר קראתי בשם 'ברקאי', ותוכנו שירים שונים אשר שרתים על אדמת הקודש, על ישראל ועל יישוב ארץ ישראל ועל המושבות כולם ברוח הלאומי. מי המרפס החפץ לקנותם ממני, יפנה אלי על פי תווי - נפתלי הרץ אימבר, ירושלים.

מורעה זו, שנתפרסמה בעיתון "הצבי" בחודש תמוז תרמ"ו (1886), בישרה את ראשית פרסומו של השיר שעתידי להיות ההמנון הלאומי של העם היהודי ושל מדינת ישראל. כעבור חודשים מעטים ראה אור בירושלים ספר השירים "ברקאי" של אימבר, חלוץ משוררי העלייה הראשונה, ובו השיר "תקוותנו".

אסופת שירים עבריים של "עולה חדש" היוצאת לאור בירושלים בשנת 1886 - לא קשה לשער את רישומה בעם היהודי.

ביישוב נתקבל הרושם שהמנגינה הושאלה מתוך הפואמה הסימפוניית "מולדבה" ("ולטבה") של המלחין הצ'כי סמטנה, אולם גלגולו הקודם של לחן "התקווה" היה לחן רומני ממחוז מולדביה. על נסיבות התאמתו למילותיו של אימבר העיר שמואל כהן, איש העלייה הראשונה, שביצע את מלאכת ההרכבה לאחר שינויים לא מעטים בצלילים ובקצב. וכך כתב בזיכרונותיו:

"בשנת תרמ"ז (1887), עשה אחי הגדול ממני, צבי, ניסיון לזרוע חטים באדמת המושבה יסוד המעלה. בימים ההם נמצא בראש פינה נפתלי הרץ אימבר, הוא נתן לאחי את קובץ שיריו 'ברקאי' עם כתובת חמה למוכרת, ואחי שלח לי את החוברת הזאת לגולה. מכל השירים מצא חן בעיני שיר 'התקווה'. כעבור זמן קצר עליתי לארץ.